АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 сентября 2020 года  №  41а
с. Яблоновый Гай
О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача справок, выписок из похозяйственных

книг населенных пунктов муниципального

образования, выписок из домовых книг,

выписок из постановлений и распоряжений
администрации», утвержденный постановлением

администрации Яблоново-Гайского

муниципального образования от 29.06.2012 года № 27

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 № 373 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг", Постановлением Правительства Саратовской области от 26.08.2011 № 458-П "О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг", Уставом Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, Администрация Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Выдача справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов муниципального образования, выписок из домовых книг, выписок из постановлений и распоряжений администрации", утвержденный постановлением администрации Яблоново-Гайского муниципального образования от 29.06.2012 года № 27 следующие изменения:
1.1. Пункт 5.1. Раздела 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих дополнить подпунктами з), и), к) следующего содержания:
«з) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

и) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации. Муниципальными правовыми актами;

к) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации. Отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ.»

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Яблоново-Гайского
муниципального образования                                    Г.В. Баннов